



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025 № 97-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 05.08.2013 № 493-па

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлениями Губернатора Курской области от 25.12.2023 № 395-пг «О создании государственной информационной системы «Интернет-портал правовой информации Курской области» и от 10.07.2024 № 153-пг «Об утверждении Порядка формирования и ведения государственной информационной системы «Интернет-портал правовой информации Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 05.08.2013 № 493-па «О порядке раскрытия органами исполнительной власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения» (в редакции постановления Администрации Курской области от 11.03.2021 № 199-па, постановлений Правительства Курской области от 19.04.2023 № 475-пп, от 18.05.2023 № 561-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 14.02.2025 № 97-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 05.08.2013 № 493-па «О порядке раскрытия
органами исполнительной власти Курской области информации о
подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их
общественного обсуждения»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В пункте 2 слова «подразделе «Проекты нормативных правовых актов (общественное обсуждение, независимая экспертиза) подраздела «Документы» раздела «Власть» официального сайта Губернатора и Правительства Курской области» заменить словами «государственной информационной системе «Интернет-портал правовой информации Курской области».

3. В Правилах раскрытия органами исполнительной власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1 и подпункте «е» пункта 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в пункте 3:

слова «Орган исполнительной власти», «орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган», «исполнительный орган» соответственно;

слова «подразделе «Проекты нормативных правовых актов (общественное обсуждение, независимая экспертиза)» подраздела «Документы» раздела «Власть» официального сайта Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт)» заменить словами «государственной информационной системе «Интернет-портал правовой информации Курской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет-портал)»;

в) в пункте 4, абзаце втором пункта 9, в абзацах первом и шестом пункта 12, пунктах 14-16 и в пункте 19 слова «на официальном сайте» заменить словами «в Интернет-портале»;

г) в пункте 17:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

слова «на официальном сайте» заменить словами «в Интернет-портале»;

д) в пункте 20:

слова «на официальном сайте» заменить словами «в Интернет-портале»;

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».